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Astrofizycy znaleźli pierwszy dowód na to, że poza
Układem Słonecznym woda występuje także na ciałach niebieskich złożonych głównie ze
skał – informuje Science Daily. Odkrycie daje nadzieję na to, że w kosmosie znajdują się
planety bogate w wodę.

Badacze z brytyjskich uniwersytetów w Cambridge i Warwick opublikowali w magazynie "Science"
wyniki obserwacji dowodzących, że poza Układem Słonecznym mogą występować planety bogate
w wodę niezbędną do powstania życia w takim kształcie, w jakim występuje ono na Ziemi. Dowód
opiera się na szczątkach kamienistej asteroidy, krążących wokół białego karła oddalonego od Ziemi
o 170 lat świetlnych.

Obserwacji dokonano przy pomocy Kosmicznego Teleskopu Hubble’a oraz naziemnego teleskopu
Kecka, znajdującego się na Hawajach. W kamienistych szczątkach krążących wokół białego karła
o sygnaturze GD61 zaobserwowano nadmiar tlenu – w ilościach oznaczających, że szczątki były
kiedyś częścią większego ciała planetarnego o masie złożonej w 26 proc. z wody. Dla porównania,
woda stanowi dwadzieścia trzy tysięczne całkowitej masy Ziemi.

"Znalezienie wody na dużej asteroidzie oznacza, że w systemie GD61 istniały – i być może wciąż
istnieją – części składowe potrzebne do powstania planet zdolnych do podtrzymania życia -
powiedział Jay Farihi z Instytutu Astronomii Uniwersytetu w Cambridge. - Nasze informacje
potwierdzają, że w systemach pozasłonecznych istnieje możliwość powstania takich planet".

Dowody na występowanie wody poza Układem Słonecznym już istniały, ale dotyczyły jedynie
gazowych olbrzymów. Asteroida, która przed rozbiciem krążyła wokół GD61, jest pierwszym
przypadkiem, kiedy wodę znaleziono na skalistym obiekcie. W Układzie Słonecznym znamy takie
ciała niebieskie jak Ceres, o których wiemy, że pod powierzchnią posiadają pokłady wody w formie
lodu i naukowcy uważają, że pomiędzy ciałem okrążającym GD61 a Ceres mogło istnieć wiele
podobieństw.

Odkryte szczątki sugerują, że asteroida miała co najmniej dziewięćdziesiąt kilometrów średnicy, ale
potencjalnie była znacznie większa zanim pobliska gwiazda zmieniła się w białego karła. Woda
prawdopodobnie znajdowała się, podobnie jak na Ceres, pod zewnętrzną, skalną powierzchnią
w postaci lodu.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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